
 
UNIONE LOMBARDA
DEI COMUNI DI

BASIANO E MASATE
GIUNTA
UNIONE

numero
   33

Data
25-05-2020

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE   CRITERI  ED APPROVAZIONE
BANDO  PER L'ASSEGNAZIONE  DI PREMI DI MERITO  PER
GLI ALUNNI  DELLA SCUOLA  SUPERIORE   ANNO
SCOLASTICO 2019/2020

ORIGINALE

UNIONE LOMBARDA  DEI COMUNI DI BASIANO E DI MASATE
Città Metropolitana di Milano

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL’UNIONE

-----------------
L'anno  duemilaventi, addì  venticinque del mese di maggio alle ore 17:20 con modalità
videoconferenza ai sensi dell’art. 73 del Decreto Legge  17 marzo 2020 n. 18 e nel rispetto dei
criteri fissati dal Presidente con proprio decreto  n. 3  del 19.03.2020  si è riunita la Giunta
dell’Unione per la trattazione di diversi argomenti e, fra essi, del provvedimento di cui all’oggetto
, nelle persone  dei Signori:

Presente/Assente
1 TUMIATI Pamela Presidente Presente
2 DE FRANCISCIS

DOUGLAS
Vice Presidente Presente

3 LAI STEFANO ASSESSORE Presente
4 SOLCIA STEFANIA ASSESSORE Presente

Presenti    4
Assenti    0

Assiste il Segretario dell’Unione, dott.ssa  Lidia Vitale  che, riscontrato il collegamento

simultaneo dei presenti e riscontrato il numero legale, illustra preventivamente le modalità di

svolgimento  della seduta accertandosi che i presenti :

Abbiano potuto visionare gli atti all’O.d.g.a)

Possano intervenire nella discussione in corsob)

Scambiare i documentic)

Manifestare il votod)

attraverso la piattaforma telematica denominata Zoom.

Essendo legale l'adunanza il Presidente   Pamela Tumiati assume la presidenza e dichiara

aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



Delibera G.U. n. 33  del  25-05-2020

LA GIUNTA DELL’UNIONE

Premesso che  è intenzione di questa Amministrazione   istituire  ed erogare  delle Borse di studio  per
l’anno scolastico 2019/2020  a favore degli studenti  di Basiano e Masate  frequentanti le scuole
secondarie di secondo grado  che si sono dimostrati  particolarmente meritevoli   nel rendimento
scolastico;

Considerato che  l’entità di detti premi sarà subordinato al numero  di richieste pervenute e alla
disponibilità di Bilancio 2020, stabilita in   € 3.000,00=;

Ritenuto di dover fissare i criteri  ed i requisiti  per consentire la partecipazione  all’assegnazione  delle
borse di studio  agli studenti delle scuole secondarie di secondo grado  come segue:

residenza  in Basiano o a Masate alla data del 30.8.2019
regolare iscrizione  per l’anno 2019/2020  a corsi statali o equiparati  di scuola
secondaria di secondo grado;
votazione media dell’ultimo triennio scolastico pari o superiore a 7,5/10
votazione finale uguale o superiore  a 85/100

Ritenuto inoltre che gli  studenti  dovranno presentare richiesta di candidatura  fornendo il certificato
attestante  il conseguimento del diploma di scuola secondaria di secondo grado con  la relativa votazione
riportata.

Visto lo schema di bando  allegato alla presente  quale parte integrante e sostanziale.

Ritenuto che la spesa di €. 3.000,00= trova copertura al B.P. 2020-2021-2022, esercizio 2020 esecutivo
e di demandare al Responsabile del Settore pubblica istruzione ogni atto conseguente;

Dato atto che sulla presente proposta  è stato espresso il parere di  regolarità  tecnica ed il parere di
regolarità contabile espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 2  del D.Lgs. n. 267/2000.

A voti unanimi e favorevoli resi ed accertati ai sensi di legge;

D E L I B E R A

per i motivi esposti in premessa;

Di istituire  delle  borse di  studio    a favore degli studenti di  Basiano e Masate  che hanno1.
frequentato  le scuole secondarie di secondo grado  che si sono  dimostrati  particolarmente
meritevoli  nell’anno scolastico 2019/2020 da assegnare in base  a criteri  di cui in premessa  e
in funzione della disponibilità di Bilancio  ed al numero  delle domande  pervenute.

Di approvare  lo schema  di bando allegato al presente  atto per costituirne parte integrante e2.
sostanziale.

Di dare atto che   la somma  di €. 3.000,00 =  trova copertura   al B.P. 2020-2021-2022,3.
esercizio 2020 esecutivo.

4.
Di demandare al  responsabile del Servizio   di competenza ogni atto successivo e conseguente5.
compresa l’ erogazione  delle somme dovute.



Delibera G.U. n. 33  del  25-05-2020

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE   CRITERI  ED APPROVAZIONE  BANDO  PER
L'ASSEGNAZIONE  DI PREMI DI MERITO  PER GLI ALUNNI  DELLA SCUOLA
SUPERIORE   ANNO SCOLASTICO 2019/2020

Esaminata la proposta di cui all’oggetto e non avendo nulla da rilevare, il sottoscritto

Arrigoni Rosanna , nella sua qualità di Responsabile del settore

E S P R I M E

ai sensi dell’art.49 e 153 del D.Lgs. 267/2000 PARERE FAVOREVOLE in ordine alla
regolarità tecnica

Basiano,  lì   06-05-2020

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Rag. Rosanna Arrigoni

___________________________

La sottoscritta ROSANNA ARRIGONI nella sua qualità di Responsabile del Servizio

Finanziario a norma dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000, esaminata la proposta di cui

all’oggetto e non avendo nulla da rilevare

E S P R I M E

PARERE FAVOREVOLE sulla regolarità contabile della proposta in oggetto specificata.

Basiano, 06-05-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                                  Rag. Rosanna Arrigoni



Delibera G.U. n. 33  del  25-05-2020

Letto, confermato e sottoscritto.

             IL PRESIDENTE                                    IL SEGRETARIO DELL’UNIONE
          Avv. Pamela Tumiati          Dott.ssa  Lidia Vitale

========================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 comma I del D.Lgs. n. 267/2000)

Copia del presente atto  viene pubblicato oggi all’Albo Pretorio dell’Unione  per rimanervi 15

giorni consecutivi .

Basiano, lì                                               IL  FUNZIONARIO DELEGATO

                                                                    Dott.ssa  Monica Cardinali

========================================================================
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI

(Art. 125 comma I del D.Lgs. n. 267/2000)

Trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari in data              giorno di pubblicazione.

IL  PRESIDENTE                                               IL FUNZIONARIO DELEGATO
        Avv.   Pamela Tumiati                 Dott.ssa  Monica Cardinali

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
(Art. 125 comma I del D.Lgs. n. 267/2000)

Si certifica che il ___________________la suestesa deliberazione, non soggetta a controllo, è

divenuta esecutiva :

□ ai sensi del comma III dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000

□ perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma IV)

Basiano, lì

                                                                           IL  SEGRETARIO DELL’UNIONE

                                                                                         .............................


